
 
   

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «01» февраля 2022 года № 66/22 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений в постановление Совета Министров  

Луганской Народной Республики от 03 ноября 2015 года № 02-04/327/15 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной   

Республики постановляет: 

 

1. Внести изменение в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 03 ноября 2015 года № 02-04/327/15 «О системе 

оплаты труда работников государственных учреждений Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), изложив подпункт «д» подпункта 3.2 пункта 3             

в следующей редакции: 

«д) надбавка за престижность труда работникам централизованных 

бухгалтерий, обслуживающих учреждения здравоохранения, социальной 

защиты населения, работникам, осуществляющим централизованный 

бухгалтерский учет образовательных организаций (учреждений), учреждений 

культуры, физической культуры и спорта, в размере до 50 процентов                   

от должностного оклада (ставки заработной платы) в зависимости  

от нагрузки.». 

 

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 03 ноября 2015 года № 02-04/327/15              

«О системе оплаты труда работников государственных учреждений Луганской 

Народной Республики» (с изменениями) следующие изменения: 

2.1. Название раздела VIII «Централизованные бухгалтерии, 

обслуживающие образовательные организации (учреждения), научные 

организации, а также учреждения здравоохранения, социальной защиты 

населения, культуры и спорта» изложить в следующей редакции: 

«VIII. Централизованные бухгалтерии, обслуживающие учреждения 

здравоохранения, социальной защиты населения». 



2 

 

2.2. Дополнить разделом IX «Государственные учреждения, 

осуществляющие информационно-методическое, финансово-экономическое, 

хозяйственное и иное обеспечение образовательных организаций (учреждений), 

учреждений культуры, физической культуры и спорта» следующего 

содержания: 

 

« IX. Государственные учреждения, осуществляющие информационно-

методическое, финансово-экономическое, хозяйственное и иное 

обеспечение образовательных организаций (учреждений), 

учреждений культуры, физической культуры                  и спорта 

 

 Руководитель 14 – 16  

 Руководитель группы учета 8 – 10  

 Начальник группы по централизованному 

хозяйственному обслуживанию  
10 

»

. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 01 января 2022 года. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов 


